
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ БАЕВСКОГО РАЙОНА 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

ПРИКАЗ 

 

 
«28» декабря 2021 г.                                                                                         №126 

с. Баево 

 

Об итогах проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады  

школьников в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом № 678 Министерства просвещения РФ 
от 27 ноября 2020 г. (далее – Порядок), приказом комитета Администрации 

Баевского района по образованию № 89 от 21октября 2021 года «О 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2021-2022учебном году», на основании 

заявок общеобразовательных организаций приняли участие в муниципальном 

этапе олимпиады- 120 учащихся по 17 предметам из 5 школ (победителей-6, 

призеров-28, МБОУ «Баевская СОШ», МБОУ «Нижнечуманская СОШ», 

МКОУ «Ситниковская СОШ», МКОУ «Плотавская СОШ», Прослаухинская 

СОШ – филиал МБОУ «Баевская СОШ»). На основании протоколов заседания 

районных предметных жюри, 

 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Присудить призовые места по итогам муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам и 

наградить грамотами комитета Администрации Баевского района по 

образованию следующих учащихся: 

Русский язык 

7 класс 

2 место – Ващенко Валерия, ученика МБОУ «Баевская СОШ», учитель 

Цурикова Н.С. 

3 место – Бабину Валерию, ученицу МБОУ «Баевская СОШ», учитель 

Цурикова Н.С. 

8 класс 

3 место – Хруль Алину, ученицу МБОУ «Баевская СОШ», учитель 

Горбунова Е.В. 

 9 класс 

3 место – Гайдукова Андрея, ученика МБОУ «Нижнечуманская СОШ», 

учитель Голуб Е.В. 



3 место – Смольникову Елизавету, ученицу МБОУ «Баевская СОШ», 

учитель Цурикова Н.С. 

11 класс 

2 место – Мишенину Ярославу, ученицу МБОУ «Баевская СОШ», 

учитель Фомина Г.М. 

3 место – Толмачеву Софью, ученицу МБОУ «Баевская СОШ», учитель 

Фомина Г.М. 

Литература 

11 класс 

3 место – Мишенину Ярославу, ученицу МБОУ «Баевская СОШ», 

учитель Фомина Г.М. 

Биология 

11 класс 

3 место – Кандаурова  Евгения, ученика МБОУ «Нижнечуманская СОШ 

СОШ», учитель Боровикова Ю.И. 

 

Экология 

7 класс 

3 место – Кононенко Сергея, ученика МКОУ «Плотавская СОШ», 

учитель Абрамова Л.Л. 

8класс 

2 место – Гельцер Марину, ученицу МБОУ «Баевская СОШ», учитель 

Топчиева Ю.В. 

11 класс 

1 место – Мишенину Ярославу, ученицу МБОУ «Баевская СОШ», 

учитель Топчиева Ю.В. 

2 место – Водолага Анастасию, ученицу МБОУ «Баевская СОШ», 

учитель Топчиева Ю.В. 

Английский Язык  

8 класс 

1 место – Хруль Алину, ученицу МБОУ «Баевская СОШ» учитель 

Сьянова С.В. 

2 место – Невечера Арину, ученицу МБОУ «Баевская СОШ» учитель 

Сьянова С.В. 

3 место – Белкину Карину, ученицу МБОУ «Баевская СОШ» учитель 

Сьянова С.В. 

11 класс 

2 место – Толмачеву Софью, ученицу МБОУ «Баевская СОШ», учитель 

Стешина А.Н.; 

ОБЖ 

8 класс 

3 место – Хруль Алину, ученицу МБОУ «Баевская СОШ» учитель 

Феофанов В.В. 

9 класс 



2 место – Волкову Ксению, ученицу МКОУ «Плотавская СОШ» учитель 

Дробышев А.В. 

10 класс 

2 место – Рыжкова Евгения, ученика  МБОУ «Баевская СОШ» учитель 

Феофанов В.В. 

11 класс 

1 место – Тишикова Павла, ученика МБОУ «Баевская СОШ», учитель 

Феофаноф В.В. 

2 место – Жаркова Даниила, ученика МБОУ «Баевская СОШ», учитель 

Феофаноф В.В. 

3 место – Кандаурова Евгения, ученика  МБОУ «Нижнечуманская 

СОШ», учитель Карнаухов С.В. 

 

Обществознание 

7 класс 

2 место – Верещагину Анастасию, ученицу МБОУ «Баевская СОШ», 

учитель Горбоносова Т.В. 

8 класс 

1 место – Попову Полину, ученицу МБОУ «Баевская СОШ», учитель 

Горбоносова Т.В. 

3 место – Хруль Алину, ученицу МБОУ «Баевская СОШ» учитель 

Горбоносова Т.В. 

9 класс 

2 место – Смольникову Елизавету, ученицу МБОУ «Баевская СОШ», 

учитель Горбоносова Т.В. 

3 место – Рябову Елизавету, ученицу МБОУ «Баевская СОШ» учитель 

Горбоносова Т.В. 

11 класс 

1 место – Толмачеву Софью, ученицу МБОУ «Баевская СОШ» учитель 

Горбоносова Т.В. 

 

История 

9класс 

1 место – Рузайкину Софью, ученицу МБОУ «Баевская СОШ», учитель 

Нормантович Е.М.  

2 место – Волкову Ксению, ученицу МКОУ «Плотавская СОШ», 

учитель Радайкина И.И. 

Физическая культура 

8 класс 

2 место – Модорова Николая, ученика МКОУ «Плотавская СОШ», 

учитель Дробышев А.В. 

9 класс 

2 место – Осколкова Владимира, ученика МКОУ «Плотавская СОШ», 

учитель Дробышев А.В. 

11 класс 



2 место – Тишикова Павла, ученика МБОУ «Баевская СОШ», учитель 

Сараев В.С. 

1.1. По предметам: физика, математика, немецкий язык, химия, 

география, право, астрономия, технология - призовых мест не присуждать. 

 

2. Объявить благодарность членам предметных жюри: 

Обществознание: Ковтун А.В., Гобоносовой Т.В., Игнатенко С.В.; 

Английский Язык: Стешиной А.Н.; 

Биология: Абрамовой Л.Л., Боровиковой Ю.И., Топчиевой Ю.В.; 

Русский Язык: Фоминой Г.М., Филимоновой Т.В., Голуб Е.В.; 

Экология: Абрамовой Л.Л., Боровиковой Ю.И., Топчиевой Ю.В.; 

История: Горбоносовой  Т.В., Ковтун А.В., Игнатенко С.В.; 

ОБЖ: Карнаухову С.В., Феофанову В.В., Дробышеву А.В.; 

Литература: Цуриковой Н.С., Косолаповой И.Г.; 

Физическая культура: Дробышеву А.В., Феофанову В.В.; 

3. Руководителям образовательных учреждений: 

- провести анализ участия школьников в школьном и муниципальном 

этапах олимпиады - довести до сведения педагогов методические 

рекомендации по подготовке учащихся по каждому предмету; 

- разработать на уровне образовательного учреждения план подготовки 

школьников к предметным олимпиадам; 

- включить вопрос по качественной подготовке  участников школьной и 

муниципальной олимпиады  школьников по общеобразовательным предметам 

в план учрежденческого контроля на 2022 год. 

4. Руководителям районных методическихобъединений: 

- провести анализ участия школьников района в предметных 

олимпиадах; 

- разработать рекомендации по повышению качества подготовки 

школьников к предметным олимпиадам; 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 

комитета по образованию Белоконь Наталью Анатольевну. 

 

 

Председатель комитета                                          Л.И. Беличенко 
 


